

Số: /BC-SXD

Thái Nguyên, ngày tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022

Căn cứ Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Công văn số 1476/STC-TTr ngày 10/5/2022 về việc báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022,

Sở Xây dựng báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022, cụ thể như sau:

I. Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (THTK, CLP).

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật THTK, CLP cho toàn thể cán bộ, công chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý để nghiên cứu, quán triệt, học tập; đồng thời, kết hợp với các đợt thi đua, phát động phong trào phấn đấu thực hiện tốt tiết kiệm, chống lãng phí và thực hiện nhiệm vụ chuyên môn phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. Phổ biến, quán triệt cho cán bộ, công chức, người lao động các văn bản của Trung ương, tỉnh, ngành, trong đó tập trung vào các văn bản như: Luật THTK, CLP ngày 26/11/2013; Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 8/9/2014 của Chính phủ; Quyết định số 2262/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về THTK, CLP năm 2022; Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Chương trình THTK, CLP năm 2022. Trên cơ sở đó, từng bước nâng cao nhận thức về THTK, CLP trong cán bộ, công chức, người lao động.

2. Công tác chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của Sở Xây dựng Thái Nguyên

a) Việc ban hành văn bản, hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên trong công tác phòng, chống tham nhũng:

+ Quyết định số 40/QĐ-SXD ngày 28/02/2022 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và phân phối tiết kiệm của cơ quan Sở Xây dựng Thái Nguyên.

Thực hiện tốt quy chế chi tiêu nội bộ trong cơ quan và các quy định về quản lý, mua sắm tài sản công, trang thiết bị làm việc đúng theo quy định.

- Triển khai thực hiện văn bản mới về lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt trong mua sắm thường xuyên: Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật đấu thầu.

Tình hình tổ chức, bộ máy, phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện trong công tác phòng, chống tham nhũng; tình hình hoạt động của các cơ quan chuyên trách về phòng, chống tham nhũng (nếu có cơ quan, đơn vị chuyên trách): Để tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng có hiệu quả cao Giám đốc Sở Xây dựng trực tiếp điều hành và phân công trách nhiệm cho người đứng đầu các đơn vị, bộ phận trực thuộc sự quản lý của Sở Xây dựng Thái Nguyên.

3. Tình hình, kết quả thanh tra, kiểm tra về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2022.

Ban Thanh tra nhân dân kiểm tra, giám sát, theo dõi thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật THTK, CLP theo quy định. Kiểm tra, giám sát việc thực thi nhiệm vụ, nhắc nhở cán bộ, công chức gắn kết công tác phòng, chống lãng phí trong việc thực hiện công việc hàng ngày, giúp lãnh đạo kiểm tra, đánh giá việc THTK, CLP tại cơ quan.

4. Về thực hiện thanh tra chuyên ngành xây dựng với các nội dung như sau:

- Trình tự thủ tục đầu tư xây dựng công trình;
- Quản lý và thực hiện quy hoạch xây dựng, cấp phép xây dựng;
- Điều kiện năng lực hoạt động, hành nghề trong hoạt động xây dựng;
- Quản lý chất lượng công trình, an toàn, vệ sinh lao động;
- Chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng, chống lãng phí, thất thoát trong xây dựng;

Tính đến thời điểm 12/5/2022, Thanh tra Sở Xây dựng Thái Nguyên đã thực hiện thanh tra chuyên ngành với tổng số 06 cuộc: Trong đó 04 cuộc từ năm 2021 chuyển sang và 02 cuộc triển khai năm 2022. Trong 04 cuộc thanh tra đã kết luận 02 Chủ đầu tư với 05 công trình có tổng đầu tư: 103.385.176.000 đồng.

II. Tình hình, kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí:

1. Kết quả THTK, CLP, cụ thể trong các lĩnh vực:

a) *Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong việc ban hành, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ:*

- Quyết định số 40/QĐ-SXD ngày 28/02/2022 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và phân phối tiết kiệm của cơ quan Sở Xây dựng Thái Nguyên.

Công khai số điện thoại đường dây nóng, hòm thư góp ý để tổ chức, cá nhân kịp thời phản ánh.

b) THPT, CLP trong lập, thẩm định, phê duyệt dự toán, quyết toán, quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước:

- Thực hiện tốt công tác thẩm định, trình phê duyệt các đề án quy hoạch đã góp phần tiết kiệm, chống lãng phí cho cơ quan, nhà nước cũng như cho các cá nhân, tổ chức khi thực hiện các yêu cầu đối với phòng Quy hoạch Kiến trúc. Cụ thể:

+ Áp dụng đúng các chế độ chính sách hiện hành, các văn bản QPPL, các Thông tư hướng dẫn về: Lập, thẩm định phê duyệt đề án quy hoạch; thẩm định khảo sát địa hình; thẩm định chi phí lập, thẩm định đề án quy hoạch... đã góp phần nâng cao chất lượng và rút ngắn thời gian thực hiện nhiệm vụ.

+ Hướng dẫn cụ thể, chi tiết, rõ ràng đối với các tổ chức, cá nhân đã góp phần giảm số lần gửi hồ sơ yêu cầu giải quyết của các tổ chức, cá nhân cũng như giảm số lần thẩm định cho cùng một nội dung, từ đó giảm lãng phí về thời gian cũng như lãng phí về nhân lực, vật lực.

+ Thường xuyên nâng cao trình độ chuyên môn của các cán bộ, công chức trong phòng Quy hoạch Kiến trúc nhằm thực hiện các công tác đảm bảo hoàn thành trong thời gian sớm nhất, đảm bảo chất lượng và hiệu quả công việc, nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện nghiêm các quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện trong các khâu: lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí NSNN. Thực hiện tiết kiệm chi thường xuyên theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

* Công tác thẩm định hồ sơ dự án, báo cáo kinh tế kỹ thuật, thiết kế và dự toán công trình xây dựng, thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế sau thiết kế cơ sở các dự án đầu tư khai thác, chế biến khoáng sản làm vật liệu xây dựng, công trình sản xuất vật liệu xây dựng 6 tháng đầu năm năm 2022.

c) THPT, CLP trong mua sắm, sử dụng phương tiện đi lại và phương tiện, thiết bị làm việc của cơ quan, tổ chức trong khu vực nhà nước:

Việc mua sắm tài sản luôn thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, định mức và chế độ hiện hành, đặc biệt là các quy định của Luật Đấu thầu. Đẩy mạnh việc mua sắm tập trung để nâng cao hiệu quả và tiết kiệm trong mua sắm tài sản.

- Luôn ý thức trong việc THPT, CLP mua sắm, trang thiết bị. Các thiết bị đã được Sở trang bị cho cán bộ của phòng, các cá nhân đều có trách nhiệm sử dụng và bảo quản tốt, đảm bảo trang thiết bị được sử dụng một cách hiệu quả, lâu dài và tránh lãng phí. Thực hiện có kế hoạch, đúng nhu cầu và có quản lý, kiểm kê rõ ràng đảm bảo thực hiện theo đúng quy chế chi tiêu nội bộ.

- Trong việc tổ chức họp, hội thảo, hội nghị: Luôn tuân thủ theo quy định của cơ quan, THPT, CLP.

- Việc sử dụng văn phòng phẩm, sách báo, tạp chí, công tác, khảo sát: Sở Xây dựng thực hiện công tác khoán chi cho từng Bộ phận, Phòng cũng như từng cán bộ công chức của Sở theo tháng. Đây là giải pháp tốt và hữu hiệu trong THTK, CLP.

+ Trình tự thủ tục mua sắm tài sản được thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách Nhà nước, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả;

+ Tài sản sau khi mua sắm đã hạch toán, báo cáo và quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước;

- Sở Xây dựng đã xây dựng Quy định cụ thể về việc quản lý và sử dụng máy vi tính và Internet để cán bộ, công chức nắm được, sử dụng máy vi tính được an toàn, sử dụng tốt các thông tin trên máy tính được lưu giữ an toàn, bảo mật; trừ những trường hợp hỏng hóc phát sinh, mỗi quý Văn phòng Sở sẽ có bộ phận kiểm tra, bảo trì hệ thống máy tính Internet và mạng lan của cơ quan nhằm đáp ứng tốt nhất quy trình vận hành hệ thống máy tính cơ quan.

d) Thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí trong đầu tư xây dựng, sử dụng trụ sở làm việc.

Tăng cường quản lý đối với trụ sở làm việc và trang thiết bị hiện có. Việc quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, trang thiết bị phục vụ công tác đúng tiêu chuẩn, định mức, chế độ, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

e) THTK, CLP trong tổ chức bộ máy, quản lý, sử dụng lao động và thời gian lao động

- Sở Xây dựng đã ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của Sở như:

+ Niêm yết 100% thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở tại Trung tâm phục vụ hành chính công và đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở;

+ Tiếp tục triển khai sử dụng và khai thác hệ thống thư điện tử một cách đồng bộ trong cơ quan theo chủ trương của UBND tỉnh; hạn chế tối đa sử dụng văn bản giấy nhằm cải cách hành chính, đảm bảo tiến độ giải quyết công việc và thực hiện tiết kiệm chi thường xuyên của cơ quan.

+ Chỉ đạo các phòng chuyên môn duy trì thực hiện hệ thống quản lý văn bản và hỗ trợ điều hành. Website của Sở được duy trì hoạt động liên tục và đạt kết quả tốt đáp ứng được yêu cầu của các tổ chức và cá nhân trên địa bàn.

- Tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy các phòng, ban của Sở Xây dựng, Viện Quy hoạch xây dựng Thái Nguyên, Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ, biên chế được giao;

Công tác cán bộ đã được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định, đúng thẩm quyền phân cấp của tỉnh. Cán bộ được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại thực hiện đúng quy trình, công khai, dân chủ công bằng và đúng pháp luật;

Về công tác nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, nâng lương trước thời hạn thực hiện kịp thời, đúng quy định.

Thực hiện thanh toán lương qua tài khoản thẻ ATM

2 Hành vi lãng phí và kết quả xử lý hành vi lãng phí:

- Số vụ việc lãng phí đã phát hiện: Không
- Số vụ việc đã được xử lý: Không
- Số người vi phạm và hình thức xử lý: Không

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng:

Việc phát hiện các vụ việc tham nhũng, tiêu cực: Trong thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, Sở Xây dựng đã tiến hành triển khai thanh tra, kiểm tra đúng quy định. Đến nay, đơn vị chưa phát hiện tập thể và cá nhân cán bộ, công chức, viên chức nào có dấu hiệu vi phạm. Trong thời gian tới, đơn vị tiếp tục tăng cường hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân và tự kiểm tra nội bộ để mỗi cán bộ, CCVC và người lao động nêu cao ý thức hơn nữa trong công tác phòng chống tham nhũng.

- Trong thực hiện công tác phòng chống tham nhũng: Đảng ủy, Ban Giám đốc luôn quan tâm chỉ đạo Ủy Ban Kiểm tra Đảng bộ cơ quan và Ban Thanh tra nhân dân tiến hành các đợt kiểm tra định kỳ và đột xuất (nếu có phát sinh). Ban Thanh tra nhân dân cơ quan đã phát huy vai trò, duy trì hoạt động kiểm tra định kỳ, hằng năm có báo cáo kết quả hoạt động công khai. Đến nay, tuy chưa phát hiện tập thể và cá nhân cán bộ, công chức, viên chức nào có dấu hiệu vi phạm nhưng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ, thực hiện công tác thanh tra của cơ quan đã giúp các phòng, đơn vị trực thuộc nêu cao nhận thức và tăng cường hơn nữa công tác phòng chống tham nhũng, cụ thể như sau:

a) Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng:

- Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý: Không
- Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng qua hoạt động thanh tra: Không
- Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không
- Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo dõi, quản lý: Không
- Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: Không

b) Kết quả thực hiện, những vướng mắc, khó khăn, kiến nghị trong việc thực hiện quy định về tạm đình chỉ, tạm thời chuyển đổi vị trí công tác khác đối với cán bộ, công chức, viên chức có hành vi vi phạm pháp luật có liên quan đến tham nhũng (quy định tại Chương II của Nghị định số 59/2013/NĐ-CP của Chính phủ): Không

c) Kết quả thực hiện, những vướng mắc, khó khăn, kiến nghị trong việc thực hiện quy định về trách nhiệm giải trình của cơ quan nhà nước trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao (Nghị định số 90/2013/NĐ-CP của Chính phủ): Không

d) Kết quả thực hiện thanh tra chuyên ngành xây dựng

- Công tác kiểm tra trật tự xây dựng.

Thanh tra Sở phối hợp với các lực lượng quản lý trật tự xây dựng của thành phố Thái Nguyên và các huyện trên địa bàn tỉnh thực hiện kiểm tra công tác trật tự xây dựng đối với các tổ chức, cá nhân với nội dung là thực hiện công tác cấp phép xây dựng kết quả như sau:

Từ tháng 01/2022 đến ngày 12/5/2022. Thanh tra Sở không xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng đối với tổ chức và cá nhân.

e) Công tác xử lý sau các Kết luận thanh tra:

Đến ngày 12/5/2022 Thanh tra Sở đã tiến hành xử lý sau thanh tra các dự án với kết quả như sau:

+ Tổng số tiền yêu cầu Chủ đầu tư, Nhà thầu xây dựng thu hồi sau thanh tra theo các Quyết định xử lý nộp vào tài khoản tạm giữ của Thanh tra Sở Xây dựng là: 38.112.000 đồng

+ Tổng số tiền yêu cầu chủ đầu tư và nhà thầu thi công xây dựng giảm trừ số tiền: 3.449.543.925 đồng

Công tác tiếp dân của Thanh tra Sở được coi trọng và duy trì thường xuyên liên tục, hàng tuần các đồng chí lãnh đạo Sở có bố trí lịch một ngày để tiếp dân.

Trong 5 tháng đầu năm 2022, Thanh tra Sở Xây dựng không có đơn thư khiếu nại tố cáo tại cơ quan Sở, có 02 đơn thư từ năm trước chuyển sang đang thực hiện.

4. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong quản lý đất đai, trụ sở làm việc; trong việc mua sắm, sửa chữa tài sản, trang thiết bị; quản lý, sử dụng phương tiện đi lại

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 25/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác quản lý các trụ sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp; nâng cao hiệu quả công tác quản lý, thực hiện công khai minh bạch trong mua sắm, sử dụng tài sản, trang thiết bị làm việc, phương tiện đi lại, kiên quyết cắt giảm các nội dung chi không cần thiết, không hiệu quả. Nghiêm túc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị và minh bạch tài sản công, thu nhập của cán bộ trong đơn vị. Tận dụng, khai thác có hiệu quả tài sản, sử dụng tối đa hiệu năng tài sản, trang thiết bị, phương tiện đi lại hiện có. Xe ô tô hiện có được thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, định mức do pháp luật quy định.

Tại Hội nghị cán bộ, công chức và người lao động của Sở Xây dựng tổ chức ngày 17/02/2022, bộ phận kế toán thực hiện công khai báo cáo tài chính trước toàn thể Hội nghị.

Đơn vị nghiêm túc thực hiện lập Báo cáo quyết toán thuế thu nhập cá nhân năm 2021 nộp cho Cục Thuế tỉnh ngày 28/3/2022.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Đánh giá kết quả đạt được:

Trong công tác quản lý Sở Xây dựng Thái Nguyên đã thực hiện tốt kết quả THPTK, CLP đã tiết kiệm ngân sách Nhà nước và sử dụng ngân sách được giao một cách có hiệu quả.

Do được tuyên truyền và phổ biến rộng rãi, CBCC của cơ quan đã có ý thức tiết kiệm trong mọi hoạt động tại cơ quan sử dụng tiết kiệm và không gây lãng phí các tài sản được cấp phát, sử dụng đúng mục đích những tài sản công góp phần tiết kiệm thêm ngân sách

Công tác cải cách hành chính được triển khai thực hiện có nhiều chuyển biến đã triển khai thực hiện rà soát văn bản pháp quy, thực hiện cải cách các thủ tục hành chính nhằm cắt giảm thủ tục không gây lãng phí về thời gian và thủ tục thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, từng bước nâng cao uy tín của chính quyền trong công tác quản lý nhà nước về quy hoạch xây dựng.

Kết quả THPTK, CLP của cơ quan Sở Xây dựng trong 6 tháng đầu năm 2022 đã thực hiện nghiêm túc cho thấy Ban lãnh đạo cơ quan Sở Xây dựng đã có những chỉ đạo đúng đắn và toàn thể cán bộ công chức, viên chức đã có ý thức, trách nhiệm cao trong việc thực hiện các chỉ đạo của Ban lãnh đạo Sở Xây dựng.

2. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:

- Những tồn tại, hạn chế: Quá trình triển khai THPTK, CLP còn chưa triệt để về các chi phí cũng như thời gian thực hiện công việc.

- Nguyên nhân: Nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan nhiều, địa bàn hoạt động rộng và liên quan đến nhiều đối tượng; một số cơ quan, đơn vị còn không am hiểu về lĩnh vực xây dựng, quy hoạch; một số đơn vị tư vấn có năng lực chưa tốt dẫn đến kéo dài thời gian hướng dẫn và thẩm định.

3. Những kinh nghiệm rút ra:

- Cần tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, quy định của pháp luật về THPTK, CLP:

- Thường xuyên đôn đốc, giám sát việc về THPTK, CLP của các Phòng chuyên môn nghiệp vụ và các Đơn vị trực thuộc sự quản lý của Sở:

- Gắn kết quả về việc THPTK, CLP trong cơ quan và trong các phòng ban thuộc sự quản lý của Sở vào việc bình xét thi đua hàng năm.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm tới toàn thể công chức, viên chức, người lao

động trong toàn cơ quan, đơn vị. Tập trung một số lĩnh vực trọng tâm như: Quản lý sử dụng ngân sách trong mua sắm, đầu tư xây dựng cơ bản ...

- Tiếp nhận và tham gia các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật áp dụng tiêu chuẩn, định mức về kinh phí, tài sản do cơ quan chuyên môn được giao soạn thảo gửi đến đảm bảo theo đúng quy định.

- Thực hiện nghiêm việc công khai, minh bạch về kế hoạch công tác thu, chi tài chính để công chức, viên chức, người lao động biết, thực hiện và tham gia giám sát. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra về phòng chống tham nhũng tại cơ quan, đơn vị.

- Tiếp tục thực hiện Quy chế dân chủ, Quy chế làm việc, Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý tài sản công.

- Thực hành tiết kiệm bằng những hành động cụ thể, thiết thực như: Tiết kiệm điện, nước, xăng, dầu, văn phòng phẩm, quản lý tốt tài sản để hạn chế sửa chữa tiết kiệm thời gian, công tác phí ...

- Tiếp tục theo dõi tình hình ban hành văn bản quy phạm pháp luật; phối hợp thực hiện kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật về chế độ, tiêu chuẩn, định mức do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2022 của Sở Xây dựng Thái Nguyên./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính (T/hợp);
- GD Sở, các PGĐ Sở
- Lưu VT, VP, TTr Sở (A03).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Ma Đình Hùng